
Hälso- och sjukvårdsnämnden

BESLUTSFÖRSLAG

Datum

Ärendenummer 2023-O002686 1 (2)

Besöksadress: Rådhus Skåne, Västra Storgatan 12
Postadress: Region Skåne 291 89 Kristianstad
Telefon (växel): 044-309 30 00
E-post: region@skane.se
Internet: www.skane.se

Organisationsnummer: 23 21 00-0255

Ändring av beslut om fördelning av medel till en organisation 
inom hälso- och sjukvård 2024

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden beviljar inte Free Zone bidrag inför 2024 

till följd av föreningens förändrade förutsättningar. 

Sammanfattning
Hälso- och sjukvårdsnämnden beviljade, i beslut 2024-02-01 § 5, föreningsbidrag 
för år 2024 till organisationer inom hälso- och sjukvård. Föreningen Free Zone 
blev tilldelad 300 000 kronor inför 2024 men efter förändrade förutsättningar 
uppfyller föreningen inte kriterierna för bidrag som riktar sig till ideella sektorn. 

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2024-03-14

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Varje år lämnar hälso- och sjukvårdsnämnden bidrag till organisationer och 
föreningar inom den ideella sektorn. Bidraget riktar sig till verksamheter som 
ska ses som komplement till hälso- och sjukvårdsnämndens egen verksamhet. 

Under hösten 2023 ansökte Free Zone om Region Skånes bidrag till ideella 
sektorn. Den 1 februari 2024 beslutade hälso- och sjukvårdsnämnden att bevilja 
föreningen 300 00 kronor i bidrag. Efter beslut i nämnden framkom det att 
föreningen kommer att upplösas under 2024 och övergå i ett privat bolag. Det 
fanns ett önskemål från föreningen om att flytta över erhållna medel till det 
privata bolaget i samband med att föreningen upphör. Free Zones förutsättningar 
förändrades dock innan beslutet hade verkställts och förutsättningarna för att 
bevilja bidraget föreligger inte längre.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Hälso- och sjukvårdsnämnden har sedan de förändrade förutsättningarna för Free 
Zone 300 000 kronor kvar av 3 600 000 kronor att fördela. Förslag och beslut 
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Datum 2 (2)

om detta sker i separat ärende. 

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har skett. 

Miljökonsekvenser
Ideella organisationer och föreningar som med sin verksamhet helt eller delvis 
finansieras av Region Skåne ska ta ansvar för sin miljöpåverkan och bidra till att 
Region Skånes miljöpolicy och miljömål uppnås. 

Verksamheter som erhåller bidrag motsvarande minst sex prisbasbelopp ska 
fylla i en webbaserad checklista med kriterier som utgår från målen i Region 
Skånes miljöprogram. Region Skåne genomför årligen stickprovskontroller på 
ett urval av dessa organisationer. 

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL har bedömts nödvändig i detta ärende.

Uppföljning
Uppföljning sker i enlighet med fastställda rutiner i beslut om "Riktlinjer för 
bidrag från hälso- och sjukvårdsnämnden till ideella organisationer". 

Anna Mannfalk
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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